[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.10.2017 № ПОС.03-1474/17
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности на территории
г. Переславля-Залесского»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.08.2017 № 71 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях уточнения объема финансирования

Администрация города Переславля – Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории  г. Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля – Залесского от 27.04.2016 № ПОС.03-0574/16 (в редакции постановлений Администрации г. Переславля – Залесского от 07.03.2017 № ПОС.03-0208/17 и от 12.07.2017 №ПОС.03-0892/17), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории г. Переславля-Залесского» изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ
муниципальной программы

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по ВМР, ГО и ЧС

	1. Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Фархутдинов Максим Вячеславович

	1. Сроки реализации муниципальной программы
	2016-2018 годы

	1. Цель (и) муниципальной программы
	- Создание мотивации и условий жителям города Переславля-Залесского для ведения здорового образа жизни;
- Создание условий для приостановления роста преступлений и правонарушений несовершеннолетних, профилактика детской безнадзорности и семейного неблагополучия на территории г. Переславля-Залесского;
- Развитие и реализация потенциала молодежи в интересах города;
- Развитие правовой культуры населения.

	1. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 6 441,5 тыс. руб.
в т.ч.:
городской бюджет – 6 207, 2 тыс. руб.
областной бюджет- 234,3 тыс. руб.
2016 год – 2 138,7 тыс. руб.
в т.ч.:
городской бюджет –2 078,4 тыс. руб.
областной бюджет- 60,3 тыс. руб.
2017 год –2 219,8 тыс. руб.
в т.ч.:
городской бюджет –2 129,4 тыс. руб.
областной бюджет- 90,4 тыс. руб.
2018 год –2 083,0 тыс. руб.
в т.ч.:
городской бюджет –1 999,4 тыс. руб.
областной бюджет- 83,6 тыс. руб.

	1. Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав программы
	- Городская целевая программа «Борьба с преступностью в городе Переславле-Залесском  на 2016-2018 годы»;
- Городская целевая программа «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории города Переславля-Залесского на 2016-2018 годы»;
 - Городская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2016-2018 годы.

	1. Контакты кураторов и разработчиков программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Фархутдинов Максим Вячеславович, тел.2- 00-18;
Помощник Мэра города Переславля-Залесского Петрова Жанна Николаевна, тел.
3-45-17;
Начальник отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее ВМР, ГО и ЧС) Митюнин Андрей Николаевич, тел. 3-15-54
Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Никифорова Наталья Васильевна, тел.3-17-41.

	1. Ссылка на электронную версию программы
	https://admpereslavl.ru/normativno-pravovye-akty

1.2. В разделе IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу 2 изложить в следующей редакции:
 											Таблица 2
Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории г. Переславля-Залесского»

	Источник финансирования
	Всего (тыс.руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	ГЦП «Борьба с преступностью в городе Переславле-Залесском на 2016-2018 годы»
	5 166,3
	1 718,7
	1 813,9
	1 633,7

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Городской бюджет
	5 166,3
	1 718,7
	1 813,9
	1 633,7

	ГЦП «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на
территории города Переславля-Залесского на 2016-2018 годы»
	789,4
	279,5
	225,7
	284,2

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Городской бюджет
	789,4
	279,5
	225,7
	284,2

	ГЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2016-2018 годы.
	485,8
	140,5
	180,2
	165,1

	Областной бюджет
	234,3
	60,3
	90,4
	83,6

	Городской бюджет
	251,5
	80,2
	89,8
	81,5

	Итого по муниципальной программе
	6 441,5
	2 138,7
	2 219,8
	2 083,0

	Областной бюджет
	234,3
	60,3
	90,4
	83,6

	Городской бюджет
	6 207,2
	2 078,4
	2 129,4
	1 999,4

1.3. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы» в подпрограмме ГЦП «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории города Переславля-Залесского на 2016-2018 годы»  позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Городской бюджет всего - 789400,0 рублей,
в том числе:
2016 год – 279500,0 рублей;
2017 год – 225700,0 рублей;
2018 год – 284200,0 рублей.

1.4. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы» в подпрограмме ГЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2016-2018 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 485823,0 рублей, в том числе:
2016 год – 140522,0 рублей;
2017 год – 180227,0 рублей;
2018 год – 165074,0 рублей, из них:
Городской бюджет всего – 251500,0 рублей, в том числе:
2016 год – 80200,0 рублей;
2017 год – 89800,0 рублей;
2018 год – 81500,0 рублей.
Областной бюджет всего - 234323,0 рублей, в том числе:
2016 год – 60322,0 рублей;
2017 год – 90427,0 рублей;
2018 год – 83574,0 рублей.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                       М.В. Фархутдинов

image1.wmf